
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 
ที่ 115/๒๕64             

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด และผู้อำนวยการกอง 
องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 

 
  เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรีดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย
การรักษาราชการแทนภายในองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรีเป็นปัจจุบัน  คล่องตัวต่อการปฏิบัติราชการกรณี   
ไม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ไม่มีหัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ไม่มีผู้อำนวยการกอง
คลัง   ไม่มีผู้อำนวยการกองช่าง  ไม่มีผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  และไม่มีผู้อำนวยการ
กองสวัสดิการสังคม   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ประกอบกับข้อ 244 ข้อ 245 ข้อ 246 ข้อ 247 และข้อ 248  แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ์  (ก.อบต.จังหวัดประจวบคีรีขันธ์) เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่  24  ตุลาคม  
2545  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  จึงแต่งตั้งให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนเป็นการล่วงหน้า  
แยกแต่ละกรณี  ดังนี้   
  1. กรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ไม่มีผู ้ดำรงตำแหน่งหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้  ให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ตามลำดับ  ดังนี้ 
 1) นางปริชาติ  ฟักเถ่ือน ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง 
 2) นายธงชัย  สมเสนาะ ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักปลัด 
 3) น.ส.นุชนาต  ทิพย์เนตร ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 4) นายชาญณรงค์  สุขอ่ิม ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 

  2. กรณีหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งหรือมีแต่ไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้   ให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ตามลำดับ  ดังนี้ 
 1) น.ส.พัชรินทร์  เหมือนแสง ตำแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 2) น.ส.ขวัญใจ  สุดถนอม ตำแหน่ง  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 

  3. กรณีผู้อำนวยการกองคลัง  ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งหรือมีแต่ไม่สามารถ ปฏิบัติราชการได้    ให้
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ตามลำดับ ดังนี้ 
 1) นางสาวชนัญญา  กรเพชร ตำแหน่ง  นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
 2) นายธงชัย  สมเสนาะ ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 

/4. กรณ.ี.. 



- 2 - 

 

  4. กรณีผู้อำนวยการกองช่าง  ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งหรือมีแต่ไม่สามารถ ปฏิบัติราชการได้    ให้
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ตามลำดับ ดังนี้ 
 1) นายประสพพร  พ่วงพี   ตำแหน่ง  นายช่างโยธาชำนาญงาน 
 2) นายกฤษณชัย   แววมณี   ตำแหน่ง  นายช่างโยธาชำนาญงาน 

  5. กรณีผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งหรือมีแต่ไม่
สามารถปฏิบัติราชการได้   ให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม  ตามลำดับ ดังนี้ 
 1) นางสาวเบญจพร  รอดจุ้ย    ตำแหน่ง  นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
 2) นายชาญณรงค์  สุขอ่ิม    ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 

  6. กรณีผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้   ให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  ตามลำดับ ดังนี้ 
 1) นางสาวกรกนก  ลิ้มเจริญภักดี  ตำแหน่ง  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
 2) นางสาวนุชนาต  ทิพย์เนตร    ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน  ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด 
หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมาย  หรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอื่นปฏิบัติราชการ
แทน  ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ  ในกรณีที่มีกฎหมาย
อ่ืนแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้ปฏิบัติ
ราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษา
ราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี   

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี ้เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่   3   เดือน  มีนาคม   พ.ศ.  ๒๕64 
 

                                             
 

( นายสังวร   มุ่งดี ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี   

 
 
 
 
 


